Camarade Vereadores de Sao Jorge D Oeste

camara@camarasjo.pr.gov.br
Rua Concérdia, 428 Fone: (46) 3534 1072 - CEP 85575-000/ S&o Jorge D’Oeste - Parana

Sao Jorge D’ Oeste, 15 dezembro de 2021.

SOLICITACAO

Senhor Presidente:

Venho através desta, requerer a abertura de procedimento licitatério,
conforme especificagdes abaixo:

Objeto da Licitagao: contratagéo de Empresa para locagao de 03 (trés)
impressoras sendo 02(duas) Multifuncionais Laser Monocromaticas Duplex,
e 01 (uma) Multifuncional Color, para esta Casa de Leis, sendo sistema
comodato, manutencgéo e suprimento de toner por conta da Empresa.

Atenciosamente,

Clair Mar;}{;da Costa
Diretorda Camara

Ao Sr:
José Maria Ferreira
MD Presidente da Camara Municipal de Vereadores

Séao Jorge D Oeste — PR //W\ﬁ

Sao Jorge D'Oeste, 15 de dezembro de 2021.




Camara de Vereadores de Sao Jorge D'Oeste

administracao@camarasjo.pr.qov.br

Rua Concordia, 428 Fone:(46)35341072 - CEP 85575-000 - Séo Jorge D’Oeste — Parana

SOLICITAGAO DE ORCAMENTO

Através do presente solicito orcamento para locagdo de impressoras para a
Camara Municipal de Vereadores de Séo Jorge D'Oeste, Parana, sendo o seguinte;

- Valor da locacdo mensal de 2 (duas) impressoras multifuncional Laser
monocratica, em sistema de comodato, manutengao e suprimento de toner por conta
da empresa, com franquia de 1.250 (mil duzentas e cinquenta) coépias inclusas, cada
impressora.

- Valor da locacdo mensal de 1 (uma) impressora Multifuncional Colorida, em
sistema de comodato, manutencéo e suprimento de tinta por conta da empresa, com
franquia mensal de 500 (quinhentas) copias inclusas.

- Valor por impressao além da franquia mensal.

- Prazo de contrato de 12 meses.

Favor encaminhar via e-mail administracac@camarasjo.pr.gov.br, com papel

timbrado da empresa, com carimbo e assinatura do responsavel, contendo valor
unitario e valor total da proposta.

Camara Municipal de Vereadores de Sao Jorge D’ Oeste, aos seis
dias do més de dezembro de 2021.

’

Clair Maffano da Costa
Diretor administrativo

_amara de Vereadores
llmo Sr. 130 Jorge D’ Oeste - PR

~{3NE: 46 3534-1072

Vendedor 1 42,232.834/0001-58
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www.centerbel.com
conterbelfo@hotmail.com

Fone: {46}
rbel 3524-9076
Rua Tenente Camargio, 1015

Francisco Bettrdo - PR
Ei seentie By faln SupEOnRESS Ueniit

ORCAMENTO
ITEM DESCRICAO VALOR FRANQUIA
01 BROTHER 5652 150,00 1250 COPIAS
02 BROTHER 5652 150,00 1250 COPIAS
03 EPSON ECOTANK 150,00 500 COPIAS

Excedente 0,05 copia

Validade 60 dias

Francisco Beltrdo, 05 de Dezembro de 2021.

Belinki e Souza Ltda.

CNPJ/MF N2 (08831603000147)

IE 9040462993

Rua Tenente Camargo, n? 1015

Bairro Presidente Kennedy

Francisco Beltrao - PR

centerbelfb@hotmai.com

Fone: 46 35249076




Direséo - CaAmara de Sao Jorge d Oeste _

De: CENTERBEL PAPELARIA . <centerbelfb@hotmail.com>
Enviado em: terca-feira, 7 de dezembro de 2021 18:36

Para: administracao@camarasjo.pr.gov.br

Assunto: RE: Cotacdo de preco locacdo de impressoras
Anexos: camara sj .pdf

Boa tarde

Segue em anexo o orgamento.

Att

Paulo
Centerbel
Fone: 46 35249076

De: administracao@camarasjo.pr.gov.br <administracao@camarasjo.pr.gov.br>
Enviado: segunda-feira, 6 de dezembro de 2021 13:31

Para: Centerbelfo@hotmail.com <Centerbelfb@hotmail.com>

Assunto: ENC: Cotacdo de prego locagdo de impressoras

Boa tarde, estou encaminhando a solicitagdo da cotagdo de prego para de Locagdo de impressoras.

Favor confirmar recebimento desse e-mail.

Att, Adriana — Auxiliar administrativo

Camara de Vereadores de Sdo Jorge D’Oeste — PR.

De: administracao@camarasjo.pr.gov.br [mailto:administracao@camarasjo.pr.gov.br]

Enviada em: segunda-feira, 6 de dezembro de 2021 15:29
Para: 'Centerbelfb@hotmail.com'

Assunto: Cotacdo de preco locagdo de impressoras

Boa tarde, estou encaminhando a solicitacdo da cotagdo de preco para de Locagao de impressoras.




Favor confirmar recebimento desse e-mail.

Att, Adriana — Auxiliar administrativo

Camara de Vereadores de Sdo Jorge D’Oeste — PR.

Livre de virus. www.avast.com.




Ismael Henz — Me - Cnpj: 04.926.714/0001-86
lsnc Est.: 90252737-00 Rua Francisco debortoli, 630 ~ Sdo Jorge D oeste — Pr
Email: centralinfol0@gmail.com - Fone: (46)99976-3120

Cotacao de precos

Camara de Vereadores de Sao Jorge D'oeste ~ Pr

Locacdo Mensal 2 impressoras Multifuncional Laser monocromatica, em sistema de comodato

« Manutencéo e suprimento de toner incluso com franquia mensal de 1.250 coplas
inclusas em cada impressora.

Valor Mensal por impressora: R$ 185,00
Valor por pagina excedentes ao da franquia: R$ 0,12

Locacéo Mensal de 1 Impressora Multifuncional Colorida, em sistema de comodato

o Manutencgao e suprimento de toner incluso com franquia mensal de 500 copias inclusas .

Valor Mensal por impressora: R$ 175,00
Valor por pagina excedentes ao da franquia: R$ 0,12

Validade da proposta: 30 dias
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Sraael Henz - Proprietario @
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14/12/2021 e B3 ¢



Direcao - Camara de Sao Jorge d Oeste

De: ISMAEL HENZ <centralinfol0@gmail.com>
Enviado em: terca-feira, 14 de dezembro de 2021 17:25
Para: administracao@camarasjo.pr.gov.br

Assunto: Re: Cotacdo de preco de locagéo de impressora
Anexos: cotacdo ismael.pdf

boa tarde

Segue cotagdo

att
[smael Henz

Em ter., 14 de dez. de 2021 as 13:41, ISMAEL HENZ <centralinfol0@gmail.com> escreveu:
Boa Tarde
Segue anexo Cotacdo de pregos solicitada

att
Ismael Henz - Centrla INfo

Em seg., 6 de dez. de 2021 as 15:32, <administracao(@camarasjo.pr.gov.br> escreveu:

Boa tarde, estou encaminhando a solicitagdo da cotagdo de preco para de Locagdo de impressoras.

Favor confirmar recebimento desse e-mail.

Att, Adriana — Auxiliar administrativo

Camara de Vereadores de S3o Jorge D’Oeste — PR.
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Att
Ismael Henz - Central Info
Email: Centralinfol0@gmail.com

Fone/wattsapp: (46)99976-3120

Att

Ismael Henz - Central Info
Email: Centralinfol0@gmail.com
Fone/wattsapp: (46)99976-3120

)
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COTACAO DE PRECOS

Camara de Vereadores de Sido Jorge D’ oeste Pr

Locacido Mensal de Impressoras, em sistema de comodato

01 Locagio Mensal de impressora laser color.( manutengfo e suprimentos incluidos, 500 copias )
Valor mensal R$: 200,00

Valor por pagina excedente RS 020

01 Locagiio Mensal de impressora Mono ( manutengdo e suprimentos incluidos, 1.250 copias )

Valor mensal RS: 195,00
Valor por pagina excedente R$: 0,19

Obs: Pagamento & vista, Proposta Vilida por 10 dias.
Sera cobradoe deslocamento km rodado de RS$: 2,00

Dois Vizinhos 13 de Dezembro de 2021

I27.834.941/0001-87 1

Lindomar Rigon

LINDOMAR RIGON prpenmieg.
RUA MAL MASCARENHAS DE MORAIS N° 381 CFT-CRT 04 7484504949

SAO FRANCISCO DE ASSIS - 85600-000
L oosviznkos-er




Direcao - Camara de Sao Jorge d Oeste

De: Lindomar Rigon <rigonlee@hotmail.com>

Enviado em: terca-feira, 14 de dezembro de 2021 15:09

Para: administracao@camarasjo.pr.gov.br

Assunto: RE: cotacdo de preco para de Locagdo de impressoras.
Anexos: Camara de Vereadores de S&o Jorge D" oeste Pr.pdf
Boa Tarde!

Segue Cotacgao!
Att..

RIGON INFORMATICA
LINDOMAR RIGON
CREA-PR 136977/TD
46 35365594

46 991259035

46 999759035 (whatss)

De: administracao@camarasjo.pr.gov.br <administracao@camarasjo.pr.gov.br>
Enviado: segunda-feira, 6 de dezembro de 2021 15:32

Para: rigonlee@hotmail.com <rigonlee@hotmail.com>

Assunto: cotacdo de preco para de Locagdo de impressoras.

Boa tarde, estou encaminhando a solicitagdo da cotacdo de prego para de Locagido de impressoras.

Favor confirmar recebimento desse e-mail.

Att, Adriana — Auxiliar administrativo

Camara de Vereadores de S3o Jorge D’Oeste — PR.




~ Municipio de
. SAO JORGE D’OESTE D

Estado do Parana wew.prasjorge.pr.gov.be / CNPS 76.995.380/0001-03

CONTRATO N°. 109/2021
Licitagciio Pregdo Presencial N°. 134/2021

Contrato que entre si celebram de um lado o MUNICIPIO DE SAO
JORGE D OESTE ¢ de outro a empresa BELINKI E SOUZA LTDA

Pelo presente instrumento, o MUNICIPIO DE SAO JORGE D'OESTE, com sede
administrativa na Av. Iguagu, 281, na cidade de Sio Jorge D' Oeste, Estado do Parana,
inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Juridicas sob o n° 76.995.380/0001-03, neste ato
representado pela Prefeita LEILA DA ROCHA, brasileira, inscrita no CPF: 619.981.099-
68 ¢ do RG: 4.420.068-6, residente e domiciliada na Av. Iguagu, 304, Apto 105, Centro, na
cidade de Sio Jorge D’Oeste/PR, Centro, na cidade de Sdo Jorge D’Oeste/PR, abaixo
assinado, doravante designado MUNICIPIO de um lado e de outro, a empresa BELINKI
E SOUZA LTDA, estabelecida na cidade de Francisco Belirdo/PR,RUA TENENTE
CAMARGO , 1015 - CEP: 85605090 - BAIRRO: P KENNEDY, inscrita no Cadastro
Nacional de Pessoas Juridicas/MF sob n°® 08.831.603/0001-47, neste ato representada por
seu representante legal, PAULO RODRIGO DE SOUZA, brasileiro, empresirio, residente ¢
domiciliado RUA TENENTE CAMARGO, 1015 - CEP: 85605-090 - BAIRRO: P
KENNEDY, na cidade de Francisco Beltrao/PR, portador do CPF: 040.508.269-09, ao fim
assinado, doravante designada CONTRATADA, estando as partes sujeitas as normas da
Lei 8.666/93 e suas alteragdes subsequentes, ajustam o presente Contrato em decorréncia
do Pregiio Presencial sob o n’. 134/2021, mediante as seguintes cliusulas ¢ condigdes.

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. O presente tem por objeto: CONTRATACAO DA EMPRESA PARA LOCACAO
DE COPIADORAS/IMPRESSORA, MODO FAC-SIMILE, SCANNER, FRENTE E
VERSO AUTOMATICO, GERENCIAMENTO DE USUARIOS, PLACA DE REDE,
ALIMENTADOR DE ORIGINAIS, COM CAPACIDADE MINIMA DE 15 PAGINAS
POR MINUTO, ALEM DE PRESTACAO DE SERVICOS DE ASSISTENCIA
TECNICA, INCLUINDO-SE MAO DE OBRA E REPOSICAO DE PECAS E
SUPRIMENTOS PARA UTILIZACAO PELO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL E

v

SUAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE SAO JORGE D’OESTE/PR.

brdé3 e utllize o codigo A541-4D77-ECF7-AAEZ.

rtaldeassinaturas.cem

CLAUSULA SEGUNDA - PRECO
2.1. A CONTRATADA se obriga a executar o objeto deste Contrato, pelo prego certo e
ajustado de RS 74.000,00 (setenta ¢ quatro mil reais), conforme tabela abaixo;

r Paulo Rodrigo De Souza.

LOCACAO DE ATE 05| EPSON

drio 2.0 ¢ 3.0, Tipo de

Para verificar is assinaturas vé ao site hitps /wwWw.po

Este documerto foi assinado digitalmente po

% i
Este documento foi assinado digitalmente por Paulo Rodrigo De Souza.
Para verificar as assinaturas va &o site htms'JMww.portaIdeassinams.mm.brtm e utilize o cédigo AS41-4D77-5CF7-AAEZ.




Camarade Vereadores de Sao Jorge D'Oeste

camara@camarasjo.pr.qov.br

Rua Concdrdia, 428 Fone: (46) 3534 1072 - CEP 85575-000/ Sao Jorge D’Oeste - Parand

Senhor Presidente:

Segundo pesquisa de prego realizada via e-mail, o valor de tal locagéo
serda uma franquia mensal de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais), por
impressora, com limite de uso de até 1.250 impressdes/cépias para as
monocromaticas e 500 impressdes/copias para colorida, sendo que, apds a
atingida esta quantidade limite de cada impressora, o excedente sera cobrado o
valor de R$ 0,05 (cinco centavos) por pagina impressa/cépia, sendo o uso do
escaner ja incluso na franquia mensal.

Chegando assim a uma previsdo com o valor maximo total da contratacao
em franquia de R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais), com quantidade de
3.000 impressoes.

A fim de existir uma margem de impressao, além da franquia, uma vez
que dependendo do més pode haver uma variagdo de impressao maior que a
quantidade da franquia a ser contratada, entendemos necessario, adicionar ao
contrato a quantidade de 1.000(mil) impressdes além da franquia, o que
corresponde o valor de R$ 100,00(cem reais mensais) mensais, chegando ao
valor de R$ 1.200,00(um mil e duzentos reais).

Assim, o valor maximo mensal da contratagdo, somando franquia e
eventuais copias excedentes, corresponderia ao valor de R$ 6.600,00(seis mil
e seiscentos reais).

Prazo de Vigéncia: 01/01/2021 a 31/12/2021

Atenciosamente:

Clair Mariano da Costa
Diretor da Camara

Ao Sr:

José Maria Ferreira
MD Presidente da Camara Municipal de vereadores
Sao Jorge D Oeste — PR




Camarade Vereadores de Sdo Jorge D'Oeste

camara@camarasjo.pr.qov.br

Rua Concérdia, 428 Fone: (46)3534 1072 - CEP 85575-000/ S&o Jorge D’Oeste - Parana

Sao Jorge D' Oeste, 15 de dezembro de 2021.

De:
José Maria Ferreira
Presidente da Camara de Vereadores

Para:

Clair Mariano da Costa
Presidente da Comisséao de Licitagao

Preliminarmente, a autorizagdo solicitada no processo de Licitagao
expedido pelo Senhor Clair Mariano da Costa para contratacdo de Empresa
para Locacéo de impressoras para a Camara de Vereadores, devera tramitar
pelos setores competentes com vistas:

1. A indicacao de recursos de ordem orgamentaria para fazer face a despesa,
2. A elaboragdo de parecer juridico sobre a necessidade de procedimento
licitatério, indicando a modalidade e o tipo de licitagdo a serem adotados no
certame.

3. A elaboragao do processo de licitagao e elaboracao da minuta do contrato;
4. Ao exame e aprovagao das minutas indicadas no item Trés acima.

Cordialmente,

José Maria Ferreira ~
Presidente da Camara



Camarade Vereadores de Sao Jorge D Oeste

camara@camarasjo.pr.qov.br

Rua Concdrdia, 428 Fone: (46)3534 1072 - CEP 85575-000/ S&o Jorge D’Oeste - Parana

Sao Jorge D Oeste, 15 de dezembro de 2021.

Do: Presidente da Comissao Permanente de Licitacao

Para o Assessor Juridico

Tem o presente a finalidade de solicitar a Vossa Senhoria que nos

informe a necessidade de procedimento licitatério, indicando a modalidade e
o tipo de licitagédo a serem adotados no certame, para contratagédo de Empresa
para a locacado de 03 (trés) impressoras sendo 02 (duas) Multifuncionais
Laser Monocromaticas Duplex, e 01 (uma) Multifuncional Color para esta
Casa de Leis, Sendo sistema comodato, manutencéo e suprimento de toner
por conta da Empresa.
Segundo pesquisa de pregco realizada, o valor de tal locagdo sera uma
franquia mensal de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais), por impressora,
com limite de uso de até 1.250 cépias para as monocromaticas e 500 para a
colorida, apos o excedente sera cobrado o valor de R$ 0,05 (cinco centavos)
por pagina impressa, sendo o escaner ja incluso na franquia mensal.

Chegando assim em uma previsdao com o valor maximo total da
contratagéo, franquia e copias excedentes de R$ 6.600,00(seis mil e
seiscentos reais).

Prazo de Vigéncia: 01/01/2021 a 31/12/2021

Atenciosamente,

Clair Ma% da Costa
Presidente da Comissdo Permanente de Licitacao

TP

v



N

Camarade Vereadores de Sao Jorge D"Oeste

; camara@camarasjo.pr.qov.br
b

RUa Concérdia, 428 Fone: (46) 3534 1072 - CEP 85575-000 / Sao Jorge D’Oeste - Parana

PARECER JURIDICO n°. 21-2021

ASSESSORIA JURIDICA LEGISLATIVA DO MUNICIPIO DE SAO JORGE D’
OESTE, ESTADO DO PARANA

Do: Assessor Juridico
Ao: Sr. Presidente da Comissdo de Licitacao
Sr. Presidente do Legislativo Municipal

ASSUNTO: Solicitacdo de Parecer guanto a
necessidade de procedimento licitatério e a modalidade de
licitacdo para contratagdo de empresa.

DO OBJETO: contratacdo de Empresa para locagao
de 03 (trés) impressoras sendo 02 (duas) Multifuncionais Laser
Monocromaticas Duplex, e 01 (uma) Multifuncional Color, para
esta Casa de Leis, conforme descrito no objeto da contratagao.

DO VALOR TOTAL: Valor maximo de RS valor de R$
6.600,00(seis mil e seiscentos reais).

Sendo, valor mensal de R$ 150,00 (cento e
cinquenta reais), por impressora, com limite de 1.250
impressées/coépias cada impressora monocromatica e 500 para
colorida, apdés a atingida esta quantidade, o excedente sera
cobrado o valor de R$ 0,05 (cinco centavos) por péagina
impressa/cédpia.

FORMA DE PAGAMENTO: parcelado mensal, 12(doze)
parcelas, no valor minimo de R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta)
mensal, acrescido de R$ 0,05 (cinco centavos) por cépia excedente.

VIGENCIA: 01/01/2022 a 31/12/2022.

Sendo que, apdés a andlise e estudada a matéria
correlata, passo a opinar, posicionando no seguinte sentido:

RELATORIO

Em atencdo a correspondéncia expedida nos
presentes autos, solicitando parecer gquanto a necessidade de
procedimento licitatério, indicacdo da modalidade e o tipo de

Pagina 1de 2



camara@camarasjo.pr.qov.br

Rua Concodrdia, 428 Fone: (46)3534 1072 - CEP 85575-000 / S&o Jorge D’Oeste - Parand

licitacdo a serem adotados, nos foi indicado como objeto o acima
descrito, com valor mensal, periodo de 12 meses, sendo o valor
maximo total de R$6.600,00.

FUNDAMENTAGCAO

A contratacao de empresa, conforme pretendido,
devera ser realizada através de procedimento licitatério nos
termos da Lei 8.666/93, pois, todas as compras e contratacdes da
administragdo publica devem realizar-se através de licitacéao,
aplicando-se a modalidade pertinente.

Em razdao do atendimento da necessidade e
finalidade a que se destina a presente, bem como pelo valor,
estando o preco compativel aos praticados no mercado, segundo
informacido da administracdo, somando-se ao fato de que o valor
a ser despendido pelo Legislativo nio ultrapassa o teto previsto
no artigo 24, inciso II, da Lei n° 8.666/93 €, ainda, poderd ser
realizada a contratacido pela modalidade de Dispensa de Licitacéo.

Assim, para o presente procedimento deverdo ser
observadas as regras dispostas referente a modalidade de dispensa
de licitacdo, conforme procedimentos descritos na Lei n°
8.666/93.

Ainda, deve ser justificada a escolha do
fornecedor e ser anexado ao processo os documentos referentes a
habilitacdo da empresa a ser contratada.

Observe-se que, em se tratando de fornecimento
parcelado, deverd ser elaborado contrato entre as partes,
encaminhando-se a minuta para andlise antes da homologacao.

Sendo este o que tinha a informar.

E o parecer.

Sdo Jorge D’ Qeste - de zempbro de 2021.

%/

/J@"/

WATSON MUELLE

OAB/PR 36.172
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Camarade Vereadores de Sao Jorge D"Oeste

camara@camarasjo.pr.gov.br

Rua Concérdia, 428 Fone: (46) 3534 1072 - CEP 85575-000/ Sdo Jorge D’Oeste - Parana

Sao Jorge D Oeste, 15 de dezembro de 2021.

Do: Presidente da Comissiao Permanente de Licitacao

Para a Assessora Contabil

Tem o presente a finalidade de solicitar a Vossa Senhoria que nos
informe a necessidade de procedimento licitatério, indicando a modalidade e
o tipo de licitagao a serem adotados no certame, para contratagdo de Empresa
para a locagédo de 03 (trés) impressoras sendo 02 (duas) Multifuncionais
Laser Monocromaticas Duplex, e 01 (uma) Multifuncional Color para esta
Casa de Leis, Sendo sistema comodato, manuteng¢éo e suprimento de toner
por conta da Empresa.

Segundo pesquisa de prego realizada, o valor de tal locagao serauma
franquia mensal de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais), por impressora,
com limite de uso de até 1.250 (um mil, duzentos e cinquenta) copias para
as monocromaticas e 500 para a colorida, apds o excedente sera cobrado o
valor de R$ 0,05 (cinco centavos) por pagina impressa, sendo o escaner ja
incluso na franquia mensal.

Chegando assim em uma previsdo com o valor maximo total da
‘contratagdo, franquia e copias excedentes de R$ 6.600,00(seis mil e
seiscentos reais).

Prazo de Vigéncia: 01/01/2021 a 31/12/2021

Atenciosamente,

Clair Marjano da Costa
Presidente da Comissdo Permanente de Licitacao




ESTADO DO PARANA

Séo Jorge D’ Oeste - PR

CNPJ 02.232.834/0001-58

S3o0 Jorge D'Oeste, 15 de dezembro 2021.

De: Assessora Contabil

Para: Presidente da Comissao de Licitacao

Em atengéo a correspondéncia expedida, informamos a existéncia
de previsédo de recursos orgamentarios para assegurar o pagamento das
obrigacdes decorrentes da contratacdo de empresa para o fornecimento de
locagédo de impressoras Camara de Vereadores.

Sendo que o pagamento sera efetuado através da seguinte dotacéo

or¢camentaria:
Orgdo |Unidade Conta Despesa | Projeto/atividade Rubrica Fonte de
recursos
01 001 60 01.031.0001.2001 | 3.3.90.39.12.00 01

Cordialmente,

4635311072/ 3534 1803

camara@camarasjo.pr.gov.br

Eliane Pompeo Da Silva
Contadora

CRC PR -

054133/0-9

Rua Concérdia, 428 | Centro | CEP 85575-000

Séo Jorge D’ Qeste | PR




Camarade Vereadores de Sao Jorge DOeste

camara@camarasjo.pr.qov.br
Rua Concdrdia, 428 Fone: (46) 3534 1072 - CEP 85575-000/ S&o Jorge D’Oeste - Parana

Séao Jorge D Oeste, 15 de dezembro de 2021.

De: Presidente da Camara

Para: Presidente da Comissio de Licitacao

Considerando as informagdes e pareceres contidos no presente processo
AUTORIZO a contratagao pretendida e DETERMINO que seja realizada através

da modalidade de Dispensa de Licitagido, para os fins previstos na Lei n°
8666/93.

Sendo assim, encaminho & Comissao de Licitagdo para as providéncias
necessarias.

s

- #
José Maria Ferreira

Presidente da Camara



Camarade Vereadores de Sao Jorge D Oeste

camara@camarasjo.pr.gov.br

Rua Concérdia, 428 Fone: (46) 3534 1072 - CEP 85575-000/ S&o Jorge D’Oeste - Parana

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAGAO N° 12/2021

OBJETO: Contratagdo de Empresa para locagdo de 03 (irés) impressoras sendo
02(duas) Multifuncionais Laser Monocromaticas Duplex, e 01 (uma) Multifuncional Color,
para esta Casa de Leis, sendo sistema comodato, manutencao e suprimento de toner
por conta da Empresa.

VALOR TOTAL: R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais).

Sendo: valor mensal de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais), por impressora, com limite
de 1.250 impressdes/copias cada impressora monocromatica e 500 para colorida, ap6s
a atingida esta quantidade, o excedente sera cobrado o valor de R$ 0,05 (cinco centavos)
por pagina impressa/copia.

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento sera realizado em de forma parcelada mensal,
12(doze) parcelas, no valor minimo de R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta) mensal,
referente as 03(trés impressoras, acrescido de R$ 0,05(cinco centavos) por copia
excedente, apos impresséo de relatorio, sendo o pagamento efetuado em até 05(cinco)
dias da apresentagao do relatério, nota fiscal e aceitagéo da nota fiscal.

VIGENCIA: 01/01/2022 a 31/12/2022.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, 1l, da Lei Federal: 8.666/93.

FORNECEDOR:. BELINKI E SOUZA LTDA, (CENTERBEL) CNPJ 08.831.603/001-47.
CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SAO JORGE D’
QESTE~PR

RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR: O fornecedor é pessoa idénea, cumpre 0s
requisitos legais, sendo fornecida a documentagéo de regularidade da empresa exigida
por lei e foram realizados 03 orgamentos, dos quais se observou que o prego
apresentado pela contratada esta condizente com o praticado no mercado sendo que a
contratada apresentou a melhor proposta de preco.

JUSTIFICATIVA: A presente contratagdo se faz necessaria para os andamentos dos
trabalhos da Camara de Vereadores e com a locagéo de impressora ndo havera custo
de manutencgao das impressoras, e também nao havera despesas com compra de toner/
cartuchos, sendo mais econdmica e vantajosa a locagdo de impressoras do que
aquisicao de toners e manutengdo das impressoras, tendo uma media mensal de
aproximadamente 3.000 copias impressas e digitalizadas além do que o procedimento
esta devidamente fundamentado sobre a égide da Lei 8.666/93 em seu artigo 24, inciso
Il, podendo ser dispensada a licitagdo em razao do valor.

Sao Jorge D’ Oeste, 15 de Dezembro de 2021.

Clair Macr%no da Costa
Presidente da Comisséao de Licitagao



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DEINSCRIGAD COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | D4TA DE ABERTURA
08.831.603/0001-47 18/05/2007
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
BELINKI & SOUZA LTDA

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construgdo em geral

47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico

47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuario e acessorios

18.13-0-99 - Impressédo de material para outros usos

95.11-8-00 - Reparagdo e manutencado de computadores e de equipamentos periféricos
47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

Fdededeskk ko Fededede e e e e

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R TENENTE CAMARGO 1015 SALA 01
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
85.605-090 VILA MARIA DELANI FRANCISCO BELTRAO PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
(46) 3524-9076
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
dedededede
SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGCAO CADASTRAL
ATIVA 18/05/2007
MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL
SITUACAQ ESPECIAL DATA DA SITUACAQ ESPECIAL

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 22/11/2021 as 18:15:40 (data e hora de Brasilia).
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: BELINKI & SOUZA LTDA
CNPJ: 08.831.603/0001-47

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda n3o vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidio
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificag@o de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:02:49 do dia 08/11/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vaélida até 07/05/2022.

Cadigo de controle da certiddo: A656.AB50.7DEC.5DBF

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 025163089-62

Certid&o fornecida para o CNPJ/MF: 08.831.603/0001-47
Nome: BELINKI & SOUZA LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e n&o tributaria, bem como ao descumprimento de obrigacgSes tributarias acessérias.

Vialida até 05/02/2022 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.gov.br

Pagina 1 de 1
Emitido via Internet Publica (08/10/2021 19:25:56)




CAl

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  08.831.603/0001-47

Razdo Social:BELINKI SOUZA LTDA

Endereco: RUA TENENTE CAMARGO 1079 SALA 02 / VILA MARIA DELANI /
FRANCISCO BELTRAO / PR / 85605-090

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicSes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:22/11/2021 a 21/12/2021

Certificacdo Nimero: 2021112200530558449900
Informacédo obtida em 03/12/2021 07:35:41

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

-



MUNICIPIO DE FRANCISCO BELTRAO
ESTADO DO PARANA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA
N°40875/2021

RAZAO SOCIAL: BELINKI E SOUZA LTDA

CNPJ: 08.831.603/0001-47

INSCRICAO MUNICIPAL: 114481

INSCRICAO ESTADUAL: 9040462993

ALVARA:

ENDERECO: RUA TENENTE CAMARGO. 1015 -Q 77 L 13 SL 01 - P KENNEDY CEP: 85605090 Francisco Beltriio - PR
ATIVIDADE: Comeércio varejista de artigos de papelaria, Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de
informdtica, Servigos de encadernagio e plastificacao, Comércio varejista de produtos alimenticios em geral ou especializado
em produtos alimenticios ndo especificados anteriormente, Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios

Certificamos que ndo existem pendéncias em nome do contribuinte supramencionado relativas aos tributos administrados pela
Secretaria Municipal da Fazenda. Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica do Municipio de Francisco Beltrio cobrar
quaisquer dividas provenientes de tributos que venham a ser apurados ou que se verifiquem a qualquer tempo, inclusive em
relagiio ao periodo abrangido por esta certidio.

DATA DE EMISSAO: 1071242024
DATA DE VALIDADE: 0870242022
FINALIDADE: CONCORRENCIA / LICITACAO

CODIGO DE AUTENTICACAO: YZTMHBUFFH4Z4XCH9TUS

A autenticidade desta certiddo deverd ser confirmada na Internet, no endere¢o www.franciscobeltrao.pr.gov.br

Certidao emitida gratuitamente pela internet em: 10/12/2021 - 10:07:58

Qualquer rasura invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: BELINKI & SOUZA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 08.831.603/0001-47

Certiddo n®: 28596768/2021

Expedicdo: 17/09/2021, -as 15:00:32

Validade: 15/03/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se que BELINKI & SOUZA LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n°® 08.831.603/0001-47, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo s&o de responsabilidade dos
Tribunais' . do Trabalho e est3oc atualizados ‘até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicédo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet ' (http://www.tst.jus.br) .

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e Juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do

Trabalho ou Comissdo de Conciliac&o Prévia.
0

[ -




issio do CICAD https://www.arinternet.pr.gov.br/cadicms/ ce CIFS1ID.asp?elnclude

RECEITA , g_@
ESTADUAL DO PARANA &
PARANA GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIA DA FAZENDA

Comprovante de Inscricdo Cadastral - CICAD

~ Inscricdiono CADICMS  Inscricio CNPJ | Inicio das Atividades
9040462993  08.831.603/0001-47 05/2007

Empresa / Estabelecimento
Nome Empresarial BELINKI & SOUZA LTDA
Titulo do Estabelecimento LIVRARIA E PAPELARIA CENTERBEL

Endereco do Estabelecimento RUA TENENTE CAMARGO, 1015, SALA 01 - VILA MARIA DELANI - CEP
85605-090
FONE: (46) 3524-5439

Municipio de Instalacdo FRANCISCO BELTRAO - PR, DESDE 05/2007
{ Estabelecimento Matriz )

Qualificagdo
ATIVO - SIMPLES NACIONAL / SIMPLES NACIONAL - DIA 03 DO MES+2, DESDE
06/2021
Natureza Juridica 206-2 - SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA

Atividade Econémica Principal do 4761-0/03 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA
Estabelecimento

Atividade(s) Economica(s)
Secundaria(s) do Estabelecimento

Situagao Atual

Quadro Societario

% T|po |nscngéo e

Nome Completo/ Nome Empresarial  Qualificaggo |
CPF  040.508.269-09 PAULO RODRIGO DE SOUZA SOCIO-ADMINISTRADOR |
CPF  049.698.669-45 ALINE TATIANE PEZZATTO BELINKI SOCIO-ADMINISTRADOR |

Estado do Parana

Este CICAD tem validade até 22/12/2021. j@ it ke Gl i

Receita Estadual do Parana

CAD/ICMS N° 90404629-93

Os dados cadastrais deste estabelecimento poderéo ser confirmados via Emiko Bt ionkarente via inerviet
Internet www.fazenda.pr.gov.br &2/A1/ 202100
oo Dados transmitidos de forma segura
" Tecnologia CELEPAR

1 22/11/2021 07




MUNICIPIO DE FRANCISCO BELTRAO
ESTADO DO PARANA
77.816.510/0001-65 ®
R OCTAVIANO T DOS SANTOS, 1000 - CENTRO - FRANCISCO BELIRAC - PR

ALVARA N©° 114481

O MUNICIPEQ DE FRANCISCO BELTRAC, conforme protocoie n®
1329/2008 de 26/03/2008, concede alvaré de licenca para locelizagde a:

Name

BELINKI & SOUZA LTDA ~ ME
CNPJ/CPF ¢ 08.831,603/0001-47
Nome de Fantasia

LIVRARIA E PAPELARIA CENTERBEL

localizagan

R TENENTE CAMARGO 1015

Q 77 L 13 SL 01 VILA MARIA DELANT
85605.090 FRANCISCO BELTRAO -~ PR

Atividades
COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS PARA ESCRITCRIO E PAPELARIA,
MATERIAL ESCOLAR, EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTCS DE INFORMATICA,
PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL, MATERIAIS DE LIMPEZA, VIDEO,
E TODOS 0§ DEMAIS ITENS E SERVICOS PREVISTOS NA CLAUSULA
TERCEIRA DC CONTRATO SOCIAL

Hordrio de funcionamentso

Das 06:00 as 22:00

Ematido e Valide ate
12/12/2013 INDETERMINADO
Area toval do imovel . Area utilizads pela empresa

75,00 m?2 75,00 m*?
Onservacles

MANTER O PRESENTE ALVARA EM LUGAR VISIVEL, CONFORME PARAGRAFO IfI, ART. 56
DA LEI 336172007

L~ Serd exigida resovagéo da licenga sempre  que ocorrer mudaneas de ramo de atividade, modificacdes nas
caractaristicas do estabaleciments on tranaferfncia de locai.
2 = Nos cases de altaragdes tais coma: encerramento, mdangas de enderegs, razds social, rams de atividade,

ets o contribuinte sera corigade a comunicar a Prefeitura dencra do prazo méxims de 30 {(tvristal dias.

IMPORTANTE
- Ewvite multas, auditorias, fiscalizagdo especial & outros aborrecimentos mantesnde e dia sun situacio
perante o fisce. Futuramente voce precisard de Certiddes para fioa de aposentadoria, auxilics, pensfo, etc.

f Zale pele seu futuro. D A P i,

Equiplana Sistgfean &

FRANCISCO BEUTRAO, 12 de DEZEMBRO de 2013.

0.__/"‘*—/ -
“ de Pinageas

Lz Moo Geremiz
Sec. hunicipal de Finangas

Secretiario

omammqmnbaumol

ifira s dados do ato em: https://selodigital tjpb.jus.br ou Consulte 0 Documento em: https://az

obastos.not.bridocumento/66922403219805753870

7350 2 Autenticagdo Digital Codigo: 66922403219805753870-1 Cartério Azevédo Bastos

:i?ibgﬁ & Data: 24/03/2021 13:30:09 ES A% Proskiits Eqiicia Pasong s 31ke

;&%{ & Valor Total do Ato: R$ 4,66 Bairo dos Extado, Joio Pessoa -PB

CPEH < Selo Diaital Tino Normal C: ALHB6672-5NLX- GuiS 1R AN SeM S eanonoBa TOLBE ¥ ar Azev 96 de M, Caveicar

onico

-feira, 24 de margo de 2021 13:46:37 GMT-03:00, CNS: 06.870-0 - 1° OFiCIO DE

-2 de 24 de agosto de 2001. Sua autenticidade devera ser confirmada no endereco eletr

O presente documento digital foi conferido com o original e assinado digitalmente por MARCELO TIMOTEO DE OLIVEIRA, em quarta

REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIONATO DE NOTAS/PB. rios termos da medida provisoria N. 2.200



BELINKI & SOUZA LTDA-ME
CNPI/MF 08.831.603/0001-47

PAULO RODRIGO DE SOUZA., brasileiro. maior, natural de Francisco Beltrio - PR,
solteiro. nascido em 17 de maio de 1984, administrador, com CPF sob n® 040.508.269-09.
identidade sob n° 8.436.942-0, SSP/PR, residente e domiciliado na Rua Bolivia, 1016,
Bairro Miniguagu, na cidade de Francisco Beltrio — Pr. e CEP 85605-410 ¢ ALINE
TATIANE PEZZATTO BELINKI, brasileira, maior. natural de Sinop ~ MT. solteira,
nascida em 01 de maio de 1986, administradora, com CPF sob n° (49.698.669-45.
identidade sob n® 8.676.101-7, SSP/PR residente e domiciliada na Rua Venezuela, 1370,
Bairro Miniguagu, na cidade de Francisco Beltrdo — Pr, ¢ CEP 85605-450. tinicos socios
componentes da sociedade mercantil. que gira sob 0 nome comercial BELINKI & SOUZA
LTDA-ME, e tera sede e domicilio na Rua Tenente Camargo, 1079, Sala 02, Bairro Vila
Maria Delani, na cidade de Francisco Beltrdo — Pr. ¢ CEP 85605-090, Registrada na Junta
Comercial do Estado do Parand, sob n® 41203937865, em sessdio de 18 de maio 2007.
Resolvem, assim. alterar o contrato social:

I” Fica alterado o objeto social para sera (4761-0/03) Comercio varejista de artigos para
escritorio e papelaria, (4761-0/03) comercio vargjista de material escolar. (4751-2/01)
comercio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica. (4729-
6/99) comercio varejista de produtos alimenticios em geral ndo especificados
anteriormente, (4789-0/03) comercio varejista de produtos de limpeza, (4755-5/02)
comercio varejista de artigos de armarinho, (4753-9/00) comercio varejista  de
eletrodomésticos e equipamentos de dudio e video. {4763-6/02) comercio varejista de
artigos esportivos, (1822-9/01) servico de encadernagio e plastificardo. (8219-9/01)
fotocdpias. (4761-0/01) comercio varejista de livros, (4751-2/02) recarga de cartuchos.
(7733-1/00) aluguel de maquinas e equipamentos para escritorio. (4755-5/01) comercio de
tecidos, (4789-0/01) comercio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos. (4763-6/01)
comercio varcjista de brinquedos, (4756-3/00) comercio Varejista especializado de
INstrumentos musicais ¢ acessorios. (4754-7/01) comercio varejista de moveis. (4754-7/01)
comercio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal. (4785-7/99)
comercio varejista de outros artigos usados. (4723-7/00) comercio varejista de bebidas,
(4744-0/01) comercio varejista de ferragens e ferramentas, (4789-0/99) comercio varejista
de outros produtos ndo especificados anteriormente. (4744-0/99) comercio varejista de
material de construgdo em geral. (4742-3/00) comercio vargjista de material elétrico. (4781-
4/00) comercio varejista de artigos do vestudrio. (1813-0/99 impressiio de material para
outros usos, (9511-8/00) reparagio e manutencio de computadores e de equipamento de
informatica,

Em razdo desta modificacdio do objeto social a clausula terceira do contrato social passa a
ter a seguinte redagiio:

a presente ragem digitalizada, reprodu o fiel do documento apresentado e conferido neste ato.
~mentaRB371721120R41 73R8 70265
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Documento AutenticadaBigitaimento de acorde com os artigos 1°,

O referido

Autenticacio Digital Codigo: 66921211208417385725-1
Data: 12/11/2020 18:06:06

Valor Total do Ato: R$ 4,56 :

Selo Digital Tino Normal C: AKR20485-EPLJ:

Av. Presidente Epiticio Pessoa - 1145
Hairro dos Estado, Jodo Pessca - P8
{83) 32445404 - carto ok e

ARTORIO

% Cartério Azevédo Bastos
8
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ARTORIO

BELINKI & SOUZA LTDA-ME
CNPJ/MF 08.831.603/0001-47
SEGUNDA ALTERACAO CONTRATUAL

O objeto social ¢ serd (4761-0/03) Comercio varcjista de artigos para escritério ¢ papelaria.
(4761-0/03) comercio varejista de material escolar, (4751-2/01) comercio varejista
especializado de equipamentos e suprimentos de informatica. (4729-6/99) comercio
vargjista de produtos alimenticios em geral ndo especificados anteriormente, (4789-0/03)
comercio varejista de produtos de limpeza, (4755-5/02) comercio varejista de artigos de
armarinho, (4753-9/00) comercio varejista de eletrodomésticos e equipamentos de dudio e
video. (4763-6/02) comercio varejista de artigos esportivos. (1822-9/01) servico de
encadernagio e plastificardo, (8219-9/01) fotocdpias. (4761-0/01) comercio varejista de
livros, (4751-2/02) recarga de cartuchos, (7733-1/00) aluguel de maquinas e equipamentos
para escritério, (4755-5/01) comercio de tecidos. (4789-0/01) comercio vargjista de
suvenires, bijuterias ¢ artesanatos, (4763-6/01) comercio varejista de brinquedos. (4756-
3/00) comercio varejista especializado de Instrumentos musicais ¢ acessorios, (4754-7/01)
comercio varejista de moveis. (4754-7/01) comercio varejista de cosméticos, produtos de
perfumaria e de higiene pessoal, (4785-7/99) comercio varejista de outros artigos usados,
(4723-7/00) comercio varejista de bebidas, (4744-0/01) comercio varejista de ferragens e
ferramentas. (4789-0/99) comercio vargjista de outros produtos nio especificados
anteriormente, (4744-0/99) comercio varejista de material de construcio em geral, (4742-
3/00) comercio varejista de material elétrico, (4781-4/00) comercio varejista de artigos do
vestuario, (1813-0/99 impressdo de material para outros usos, (9511-8/00) reparacdo e
manutengdo de computadores e de equipamento de informatica.
2° As demais clausulas do contrato social permanecem inalteradas
3% A vista da modificagdo ora ajustada ¢ em consonancia com o que determina o art. 2031 ¢
da lei 10406/2002 os socios, RESOLVEM, por este instrumento, atualizar ¢ consolidar o
contrato social, tornando assim sem efeito. a partir desta data. as clausulas e condi¢des do
contrato primitivo que. adequado as disposigdes da referida Lei numero 10406/2002
aplicaveis a este tipo societdrio, passa a ter a seguinte redagdo.

CONTRATO SOCIAL CONSOLIDADO

BELINKI & SOUZA LTDA-ME

PAULO RODRIGO DE SOUZA, brasileiro. maior, natural de Francisco Beltrio - PR.
solteiro, nascido em 17 de maio de 1984, administrador, com CPF sob n° 040.508.269-09,
identidade sob n° 8.436.942-0, SSP/PR, residente ¢ domiciliado na Rua Bolivia, 1016,
Bairro Miniguagu. na cidade de Francisco Beltrdo — Pr, ¢ CEP 85605-410 ¢ ALINE
TATIANE PEZZATTO BELINKI, brasileira, maior. natural de Sinop — MT. solteira,
nascida em 01 de maio de 1986, administradora, com CPF sob n® 049.698.669-45,
identidade sob n® 8.676.101-7, SSP/PR residente ¢ domiciliada na Rua Venezuela. 1370,
Bairro Miniguagu. na cidade de Francisco Beltrdio - Pr. ¢ CEP 85605-450, Gnicos sdcios
componentes da sociedade mercantil,-que gira sob 0 nome comercial BELINK| & SOUZA
LTDA-ME., ¢ terd sede ¢ domicilio na Rua Tenente Camargo. 1015, Sala 01, Bairro Vila
Maria Delani, na cidade de Francisco Beltrdo — Pr. e CEP 85605-090, Registrada na Junta
Comercial do Estado do Parana, sob n® 41205937865, em sessio de 18 de maio 2007,
resolvem assim. alterar e consolidar do contrato social conforme segue:
I". A sociedade gira sob nome empresarial de BELINKI & SOUZA LTDA-ME. ¢ terd sede
e domicilio na Rua Tenente Camargo, 1013, Sala 01. Bairro Vila Maria Delani. na cidade
de Francisco Beltriio — Pr, e CEP 85605-090.
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BELINKI & SOUZA LTDA-ME
CNPJ/MF 08.831 603/0001-47
SEGUNDA ALTERACAO CONTRATUAL

2. O capital social no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais), dividido em 100.000 (cem
mil quotas) de valor nominal de R$ 1.00 (um real). cada uma integralizadas em moeda
corrente do pais, assim subscritas:

PAULO RODRIGO DE SOUZA n® de quotas 50.000 R$ 50.000,00
ALINE TATIANE PEZZATTO BELINKI n® de quotas 50.000 R$ 50.000.00
3%. O objeto sera (4761-0/03) Comercio varejista de artigos para escritério e papelaria.
(4761-0/03) comercio varejista de material escolar, (4751-2/01) comercio varejista
especializado de equipamentos ¢ suprimentos de informatica, (4729-6/99) comercio
varejista de produtos alimenticios em geral ndo especificados anteriormente. (4789-0/05)
comercio varejista de produtos de limpeza, (4755-5/02) comercio varejista de artigos de
armarinho. (4753-9/00) comercio varejista de eletrodomésticos ¢ equipamentos de audio e
video. (4763-6/02) comercio varejista de artigos esportivos, ( 1822-9/01) servigo de
encadernagio e plastificardo, (8219-9/01) fotocépias, (4761-0/01) comercio varejista de
livros. (4751-2/02) recarga de cartuchos, (7733-1/00) aluguel de maquinas e equipamentos
para escritorio, (4755-5/01) comercio de tecidos. (4789-0/01) comercio varejista de
suvenires, bijuterias e artesanatos, (4763-6/01) comercio varejista de brinquedos. (4756-
3/00) comercio varejista especializado de. Instrumentos musicais e acessorios, (4754-7/01)
comercio varejista de moveis, (4754-7/01) comercio varejista de cosméticos. produtos de
perfumaria e de higiene pessoal, (4785-7/99) comercio varejista de outros artigos usados.
(4723-7/00) comercio varejista de bebidas. (4744-0/01) comercio varejista de ferragens ¢
ferramentas, (4789-0/99) comercio varejista de outros produtos ndo especificados
anteriormente, (4744-0/99) comercio varefista de material de construgiio em geral, (4742-
3/00) comercio varejista de material elétrico. (4781-4/00) comercio varejista de artigos do
vestuario, (1813-0/99 impressdo de material para outros usos, (9511-8/00) reparagio ¢
manutengio de computadores e de equipamento de informatica.

4% A sociedade iniciara suas atividades em 04 de junho de 2007, e seu prazo de
duragéo é indeterminado.

5% As quotas sdo indivisiveis e ndo poderdo ser cedidas ou transferidas a terceiros sem o
consentimento do outro sdcio. a quem fica assegurado, em igualdade de condigdes ¢ pre¢o
direito de preferéncia para a sua aquisigdo se postas & venda. formalizando. se realizada a
cessdo delas, a altera¢@o contratual pertinente.

6% A responsabilidade de cada socio ¢ restrita ao valor de suas quotas, mas todos
respondem solidariamente pela integralizagdo do capital social.

7. A administraciio da sociedade caberd PAULO RODRIGO DE SOUZA e ou ALINE
TATIANE PEZZATTO BELINKL, com poderes ¢ atribui¢des de administrar a sociedade.
autorizando o uso do nome empresarial. vedado, no entanto, em atividades estranhas ao
interesse social ou assumir obrigagdes seja em favor de qualquer dos quotizas ou de
terceiros, bem como onerar ou alienar bens iméveis da sociedade, sem autorizagdo do outro
sOcio.

8". Ao término da cada exercicio social. em 31 de dezembro. o administrador prestara
contas justificadas de sua administragdo, procedendo a elaboracdo do inventario. do
balango patrimonial ¢ do balango de resultado econdmico. cabendo aos $0Cios, na
proporgao de suas quotas. os lucros ou perdas apurados.
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BELINKI & SOUZA LTDA-ME
CNPI/MF 08.831.603/0001-47
SEGUNDA ALTERACAO CONTRATUAL

9. Nos quatro meses seguintes ao término do exercicio social, os socios deliberarfio sobre
as contas e designardo administradores quando for o caso.

10%. A sociedade poderd a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra dependéncia.
mediante alteragfio contratual assinada por todos 0s sdcios.

117, Os socios poderdo, de comum acordo, fixar uma retirada mensal, a titulo de “pro
labore™, observadas as disposi¢oes regulamentares pertinentes.

12, Falecendo ou interditado qualquer socio, a sociedade continuard suas atividades com os
herdeiros, sucessores e o incapaz. Nao sendo possivel ou inexistindo interesse destes ou dos
socios remanescentes, o valor de seus haveres serd apurado ¢ liquidado com base na
situagdo patrimonial da sociedade. & data da resoluglo. verificada em balango
especialmente levantado.

Pardgrafo dnico - O mesmo procedimento serd adotados em outros casos em que a
sociedade se resolva em relaciio a seu socio.

13" Os Administradores declaram, sob as penas da lei, de que ndo estio impedidos de
exercer a administragdo da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenacio
criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que
temporariamente, 0 acesso a cargos puablicos; ou por crime falimentar, de prevaricagio.
peita ou suborno, concussfio, peculato. ou contra a economia popular, contra o sistema
financeiro nacional. contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagdes de
consumo, fé publica, ou a propriedade.

14", Fica eleito o foro de Francisco Beltrio-Pr. para o exercicio € o cumprimento dos
direitos e obrigagdes resultantes deste contrato.

E por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (trés) vias,
na presenga de duas testemunhas.

e imagem digitatizada, reprodu o fiel do documento apresentado e conferido neste ato.
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Certificado digitalmente por
JEAN MICHEL SIGNCR

TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO PARANA
Secretaria do Oficio Distribuidor e Anexos de FRANCISCO BELTRAO

CERTIDAO DE DISTRIBUICAO — FINS GERAIS — CIVEIS — ESPECIFICA - NEGATIVA

Certifico que revendo os livros, sistemas e arquivos de distribuicéo CIVEIS, ESPECIFICAMENTE: FALENCIA,
CONCORDATA, RECUPERAGAO JUDICIAL, RECUPERAGAO EXTRAJUDICIAL desta Secretaria, verifiquei
NAO CONSTAR nenhum registro contra:

BELINKI & SOUZA LTDA ME
CNPJ: 08.831.603/0001-47
Local da Sede: Francisco Beltrdao - PR

Orientagdes:

Esta certiddo NAO APONTA ordinariamente os processos em que a pessoa cujo nome pesquisado figura como Autor(a).
S&o apontados os feitos em tramitagdo cadastrados no Sistema Informatizado referente a comarca de FRANCISCO
BELTRAO

N&o existe qualquer conexio com qualquer outra base de dados de instituicéo publica ou com a Receita Federal que
verifique a identidade do NOME/RAZAO SOCIAL com o CPF/CNPJ. A conferéncia dos dados pessoais fornecidos pelo
pesquisado € de responsabilidade exclusiva do destinatario da certidso.

A certiddo em nome de pessoa juridica considera os processos referentes a matriz e as filiais.

Considera-se NEGATIVA a certiddo que aponta somente homénimos néo qualificados, nos termos do art. 8°, §2° da
Resolugdo CNJ 121/2010.

A presente certiddo menciona somente o registro de distribuicao, para dados complementares do procedimento, deve-se
dirigir até a Secretaria para onde foi distribuido e solicitar uma CERTIDAO DE OBJETO E PE.

A Busca de MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL e EMPRESARIO INDIVIDUAL abrange também a pessoa fisica

FRANCISCO BELTRAO, 25 de Novembro de 2021

Jean Michel Signor
Técnico Judiciario/Matricula 16010

Documento assinado digitaimente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lein.® 11.419/2006 e Resolugéo n.© 09/2008, do TJPR/OE

SDP-Sistema do Distribuidor do Parana Data de emiss3025/11/2021 16:22 Pagna 1 de 1
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Governo do Estado do Parana o Swg
w Secretaria da Micro e Pequena Empresa PARANA__

Junta Comercial do Estado do Parana BOVERNKG 0O H$TADG

JUCEPAR
Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM
Certificamos que as informagdes abaixe constam dos documentos arquivados
nesla Junta Comercial e s0 vigentes na data da sua expedigéo.
. Nome Empresarial: BELINKI & SOUZA LTDA -ME Protacolo: PRC2109326466

| Natureza Juridica: Sociedade Empreséria Limitada

NIRE (Sede) CNPJ Data de Ato Constitutivo Inicio de Atividade
1 41205937865 08.831.603/0001-47 18/05/2007 04/06/2007

Endereco Completo
 Rua TENENTE CAMARGO, N2 1015, VILA MARIA DELANI - Francisco Beltrdo/PR - CEP 85605-090

Objeto Social
COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO E PAPELARIA, COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ESCOLAR; COMERCIO

- VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA , COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS

. EM GERAL NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA, COMERCIO VAREJISTA DE

| ARTIGOS DE ARMARINHOS, COMERCIO VAREJISTA DE ELETRODOMESTICOS , E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO , COMERCIO

' VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS, SERVIGCOS DE ENCADERNAGAO E PLASTIFICACAO, FOTOCOPIAS, COMERCIO VAREJISTA DE
LIVROS, RECARGA DE CARTUCHOS, ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIOS, COMERCIO DE TECIDOS,

- COMERCIO VAREUJISTA DE SUVENIRES, BIJUTERIAS E ARTESANATOS, COMERCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS, COMERCIO VAREJISTA
ESPECIALIZADO EM INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSORIOS, COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS, COMERCIO VAREJISTA DE

- COSMETICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E HIGIENE PESSOAL, COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS USADOS, COMERCIO

- VAREJISTA DE BEBIDAS, COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS, COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NAO
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONTRUGAO EM GERAL, COMERCIO VAREJISTA DE

- MATERIAL ELETRICO, COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE VESTUARIO, IMPRESSAO DE MATERIAL PARA OUTROS USOS, REPARAGAO

- E MANUTENGAO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA.

Capital Social A ; Porte Prazo de Duragédo
R$ 100.000,00 (cem mil reais) : : e ME (Microempresa) Indeterminado i
- Capital Integralizado W g |
R$ 100.000,00 (cem mil reais) |

Dados do Sdcio

Nome CPF/CNPJ Participagéo no capital Espécie de sdcio Administrador Término do mandato
PAULO RODRIGO DE 040.508.269-09 - R$50.000,00 Sécio A S Indeterminado

| SOUZA £ N T $i®

: Nome CPF/CNPJ « Participagio no capital Espécie de sécio  Administrador Término do mandato

| ALINE TATIANE PEZZATTO 049.698.669-45 .- R$ 50.000,00 Sécio : S Indeterminado

+ BELINKI b ; % e

- Dados do Administrador .
Nome e ICPF Término do mandato i
PAULO RODRIGO DE SOUZA : 040.508.269-09 ~ Indeterminado |
Nome ‘ CPF Término do mandato j
ALINE TATIANE PEZZATTO BELINKI - 049.698.669-45 Indeterminado i
Ultimo Arquivamento Situagdo j
Data Numero <1 Atoleventos ATIVA |
21/11/2013 20136652298 002/051 - CONSOLIDAGCAO DE Status i

i CONTRATO/ESTATUTO SEM STATUS §

i

Esta certidao foi emitida automaticamente em 29/11/2021. as 00:58:45 (horario de Brasilia).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.pr.gov.br, com o codigo JG11Q7LJ.

L

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
Secretario Geral

1de 1




RANGA PUBLICA
£ ADMINISTRACAD PENITENCIARIA
INSTITUTO OF IDENTIFICAGAD DO PARANA

RG: 8.436.942-0

QLT WVOI0d

{i;‘& P ;

ASSINATURA DO TITULAR
CARTEIRA DE IDENTIODADE

Autenticagéo Digital Cédigo: 66922206200673048586-1
- Data: 22/06/2020 09:1 9:30

Valor Total do Ato: R$ 4,56 :

Selo Digital Tipo Normal C: AKD12812-X7L8;

CARTORIO

REGISTRO GERAL:  8.436.942-0 DATA DE EXPEDICAO: 24/03/2017
nome: PAULO RODRIGO DE SOUZA

 FILIAGAO: ZENIR DE SOUZA

ALZIRA MARIA PELENTIR DE SOUZA

NATURALIDADE: FRANC. BELTRAGQ/PR

DATA DE NASCIMENTO: 17/06/1984

DOC. ORIGEM:  COMARCA=FCO BELTRAOIPR, DA SEDE
CNASC=15848, LIVRO=34A, FOLHA=248

PIS/PASEP: 127.95361.53-3

CPF:  040.508.265-08
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- Cartério Azevédo Bastos
5 ‘Av. Presidente Epiticio Pessoa - 1145
8 Bairro dos Estado, Jodo Pessoa - PB
5 (83) 3244-5404 not.br
g : S obailoa AE b Bel. Valber Aze_mu & randa Cavalcanti
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Direcdo - Camara de Sao Jorge d’Oeste

L5
De: CENTERBEL PAPELARIA . <centerbelfb@hotmail.com>
Enviado em: quarta-feira, 15 de dezembro de 2021 10:45
Para: administracao@camarasjo.pr.gov.br
Assunto: RE: Cotacao de preco locagdo de impressoras
Anexos: 01 CNPJ 22112021.pdf; 01 FEDERAL n22112021.pdf; 02 ESTADUAL 0502.pdf;

04CAIXA 21122021.pdf; 05 MUNICIPAL 08022022.pdf; 06 TRABALHISTA
15032022.pdf; 07 CICAD 22122021.pdf; alvara24032021.pdf; CONTRATO
SOCIAL 12112021.pdf; FALENCIA 25112021.pdf; RG PAULO 22062020.pdf;
SIMPLIFICADA 29112021.pdf

Bom dia

Segue.

Att

Paulo
Centerbel
Fone: 46 35249076

De: administracao@camarasjo.pr.gov.br <administracao@camarasjo.pr.gov.br>
Enviado: quarta-feira, 15 de dezembro de 2021 08:30

Para: 'CENTERBEL PAPELARIA .' <centerbelfb@hotmail.com>

Assunto: RES: Cotagdo de prego locagdo de impressoras

Bom Dia,
Segue em anexo a relacdo de documentos para o processo de licitagdo.

Solicito que nos envie o mais breve possivel, obrigado.

Favor confirmar o recebimento desse e-mail.

Att, Adriana.

De: CENTERBEL PAPELARIA . [mailto:centerbelfb@hotmail.com]
Enviada em: ter¢a-feira, 7 de dezembro de 2021 18:36

Para: administracao@camarasjo.pr.gov.br
Assunto: RE: Cotacdo de preco locacdo de impressoras

Boa tarde




Camarade Vereadores de Sdo Jorge D Oeste

camara@camarasio.pr.qov.br
Rua Concordia, 428 Fone: (46) 3534 1072 - CEP 85575-000/ S&o Jorge D’QOeste - Parand

CERTIDAO

Certifico para os devidos fins que a documentagéo de habilitagéo e

regularidade apresentada pela empresa a ser contratada esta de acordo com o
previsto na Lei de Licitagées.

Por ser expressao da verdade firmo o presente.

Sao Jorge D’Oeste, 15 de dezembro de 2021.

Clair Marjano da Costa
Presidente da Comissao de Licitagédo




Camarade Vereadores de Sao Jorge D Oeste

camara@camarasjo.pr.qov.br

Rua Concérdia, 428 Fone: (46) 3534 1072 - CEP 85575-000/ Sdo Jorge D’Oeste - Parana

Sao Jorge D’ Oeste, 15 de dezembro de 2021.

Do: Presidente da Comissdo Permanente de Licitagao

Para: o Assessor Juridico

Tem o presente a finalidade de solicitar a Vossa Senhoria que apresente
parecer juridico quanto ao processo licitatorio, dispensa de Licitagao n°® 12/2021,
para contratacdo de empresa para locagédo de impressora, para esta Casa de Leis,
para os fins previstos na Lei n° 8666/93, com base no processo que
apresentamos.

Atenciosamente,

Clair Mariz‘% da Costa
Presidente da Comissdo Permanente de Licitagao



camara@camarasjo.pr.qov.br

Rua Concdrdia, 428 Fone: (46) 3534 1072 - CEP 85575-000/ S&o Jorge D’'Oeste - Parana

PARECER JURIDICO n°. 21.1/2021

ASSESSORIA JURIDICA LEGISLATIVA DO MUNICIPIO DE SAO JORGE D’ OESTE,
ESTADO DO PARANA

Do: Assessor Juridico

Ao: Sr. Presidente da Comissdo de Licitacao

Sr. Presidente do Legislativo Municipal

DO OBJETO: contratacdo de Empresa para locacdo
de 03 (trés) impressoras sendo 02 (duas) Multifuncionais Laser
Monocromaticas Duplex, e 01 (uma) Multifuncional Color, para
esta Casa de Leis, conforme descrito no objeto da contratacao.

DO VALOR TOTAL: Valor maximo de RS valor de RS
6.600,00(seis mil e seiscentos reais) .

Sendo, valor mensal de RS 15000 % (cento e
cinquenta reais), por impressora, com limite de 1250
impressdes/cépias cada impressora monocromatica e 500 para
colorida, apdés a atingida esta quantidade, o excedente seri
cobrado o valor de RS 0,05 (cinco centavos) por pagina
impressa/cépia.

FORMA DE PAGAMENTO: parcelado mensal, 12 (doze)
parcelas, no valor minimo de RS 450,00 (quatrocentos e cingquenta)

mensal, acrescido de R$ 0,05(cinco centavos) por cépia
excedente.

VIGENCIA: 01/01/2022 a Bl/1.2/2022¢

RELATORIO

Nos foi, enviado pelo Sr. Presidente da Comissdo de
Licitacdo do Legislativo Municipal para analise e posterior emissio
de parecer quanto ao Processo de Licitagdo, oriundos da Dispensa de
Licitagao n® 12/2021 do Legislativo Municipal, referente a contratacao
de empresa para locacdo de impressoras para o Legislativo Municipal,
conforme consta das pecas do presente processo, tendo sido adotada a
modalidade de dispensa de licitagdo em razio do valor, nos termos do
art.24viinciso  ITI,. da Tei 8666/93.
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FUNDAMENTAGAO

Examinado o presente processo licitatério, referente
a modalidade de Dispensa de Licitagdo n°® 12/2021, a qual segundo nosso
entendimento, foi redigida de acordo com o disposto na Lei 8.666/93,
visto que presentes as clausulas essenciais, sem quaisquer condicdes
que possam tipificar preferéncias ou discriminacdes.

O processo de licitacdo, na modalidade dispensa,
adotado pela administracido estd de acordo com o disposto na Lei de
Licitacobes.

No presente caso se verifica ser possivel a dispensa
de licitacdo para proceder a contratacdo de empresa para fornecimento
de internet, com respaldo no disposto no inciso II, do artigo 24 da
lei 8.666/93 e a alinea “a”, do inciso II, do artigo 23, da mesma Lei.

Diante da previsdo legal acima referendada e, em
razdo da necessidade da contratacdo de empresa para o fim que se
destina, a qual se encontra justificada, sendo, conforme informacdées
do processo licitatério, obedecidas as determinacdes legais.

O procedimento de dispensa de licitacdo satisfaz o
atendimento da necessidade e finalidade a que se destina a presente
contratacao e encontrando-se adequado a atender os interesses do
Legislativo, bem como a legislagdo aplicavel.

De acordo com as informacées da comissdo de licitacéao
quanto a justificativa e escolha do fornecedor, as mesmas foram
atendidas.

Pelo fato do objeto do contrato ser essencial para
0S trabalhos administrativos, necessaria se faz a contratacdo, bem
como, quanto a qualificacdo e regularidade da empresa, as mesmas foram
atendidas de acordo com as justificativas do processo realizadas pela
comissdo de licitacso.

Quanto ao preco, de acordo com as informacdes da
comiss&o de licitacdoc, o mesmo & compativel aos praticados no mercado
sendo ofertado pela empresa o menor preco.

Neste sentido, temos que o processo de licitacdo ora
analisado estad adequado aos termos do artigo 24, II e demais

dispositivos da Lei 8.666/93.
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A documentagdo de regularidade da empresa a ser
contratada foi devidamente apresentada e atestada pela comissdo de
licitacéo.

Assim, para a conclusdo do presente procedimento
deverdo ser observadas as regras dispostas para modalidade de dispensa
de licitacdo descrita na Lei n°® 8.666/93, em especial o ato de
ratificacdo e publicacbes na imprensa.

Por sua vez, dquanto ao pagamento das despesas,
existem nos autos informagdo do departamento contdbil quanto a
disponibilidade de valores para o pagamento da contratacdo.

Quanto a minuta do contrato ora analisada, verifica-
se que a mesma estd de acordo com as exigéncias constantes da Lei de
Licitacéo.

CONCLUSAO

Diante o exposto, e, em razdo da consulta realizada,
opino no sentido de que o presente processo de Dispensa de Licitacéao
esta de acordo com os termos do artigo 24, II, e demais cominacdes
previstas na Lei 8.666/93, podendo ser dado o prosseguimento para
concretizacdo da contratagdo e devida publicacdo dos atos exigidos em
lei.

E o parecer.

Sao 1Z;i;/Dr Oeste, 15 d; f;4§7bro de 2021.

WATSON MUELLER
ASSESSOR JURIDJCO
OAB/PR 36.17
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ATO DE RATIFICACAO
PROCESSO DE DISPENSA N° 12/2021

Em analise ao presente processo de dispensa de licitagao,
atendendo solicitacdo da Camara Municipal de Sao Jorge D’ Oeste, e no uso de minhas
atribuicdes, eu José Maria Ferreira, Presidente da Camara Municipal de Séao Jorge D’
Oeste, RATIFICO o procedimento tomado, com amparo no artigo 24, inciso Il da Lei
8.666/93.

OBJETO: Contratacdo de Empresa para locagcdo de 03 (trés) impressoras sendo
02(duas) Multifuncionais Laser Monocromaticas Duplex, e 01 (uma) Multifuncional Color,
para esta Casa de Leis, sendo sistema comodato, manutengéo e suprimento de toner
por conta da Empresa.

VALOR TOTAL: R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais).

Sendo: valor mensal de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais), por impressora, com limite
de 1.250 impressdes/copias cada impressora monocromatica e 500 para colorida, apds
a atingida esta quantidade, o excedente sera cobrado o valor de R$ 0,05 (cinco centavos)
por pagina impressa/copia.

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento sera realizado em de forma parcelada mensal,
12(doze) parcelas, no valor minimo de R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta) mensal,
referente as 03(trés impressoras, acrescido de R$ 0,05(cinco centavos) por copia
excedente, apos impressao de relatério, sendo o pagamento efetuado em até 05(cinco)
dias da apresentacao do relatério, nota fiscal e aceitagao da nota fiscal.

VIGENCIA: 01/01/2022 a 31/12/2022.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, 1l, da Lei Federal: 8.666/93.

FORNECEDOR:. BELINKI E SOUZA LTDA, (CENTERBEL) CNPJ 08.831.603/001-47.
CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SAO JORGE D’
OESTE - PR

RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR: O fornecedor é pessoa idonea, cumpre 0s
requisitos legais, sendo fornecida a documentagéo de regularidade da empresa exigida
por lei e foram realizados 03 orgcamentos, dos quais se observou que o preco
apresentado pela contratada esta condizente com o praticado no mercado sendo que a
contratada apresentou a melhor proposta de preco.

JUSTIFICATIVA: A presente contratagdo se faz necessaria para os andamentos dos
trabalhos da Camara de Vereadores e com a locagéao de impressora nao havera custo
de manutengao das impressoras, e também nao havera despesas com compra de toner/
cartuchos, sendo mais econdmica e vantajosa a locagdo de impressoras do que

aquicigdo de toners e manutengio das impressoras, tendo uma média menesal de
aproximadamente 3.000 copias impressas e digitalizadas além do que o procedimento
esta devidamente fundamentado sobre a égide da Lei 8.666/93 em seu artigo 24, inciso
Il, podendo ser dispensada a licitagdo em razao do valor.

Séao Jorge D’ Oeste, 15 de Dezembro de 2021.

José Maria Ferreira < —
Presidente da Camara Municipal de Sao Jorge D’ Oeste
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EXTRATO DE DISPENSA DE LICITACAO 12/2021

PROCESSO 12/2021:
OBJETO: : Contratagdo de empresa para locagéo de trés Impressoras, para esta
Casa de Leis.

FORNECEDOR: BELINKI E SOUZA LTDA, (CENTERBEL), Inscrito no CNPJ sob n°
08.831.603/001-47.

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SAO JORGE
D'OESTE - PR.
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, INCISO Il DA LE| FEDERAL 8.666/93;

VALOR TOTAL: R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais).

Sendo 02 duas impressoras multifuncionais Laser Monocromaticas Duplex, e 01
(uma) Multifuncional color, sendo sistema comodato, manutengdo e suprimento de
toner por conta da empresa, sendo R$ 150,00 (cento e cinquenta reais mensais), por
impressora, com limite de uso de até 1250 (um mil e duzentas) cépias, apoés o
excedente sera cobrado o valor de R$ 0,05 (cinco centavos) por pagina impressa,
sendo o uso de escaner ja incluso na franquia mensal.

Prazo da vigéncia: 31/12/2021

RATIFICAGAO: 15/12/2021, pelo Sr. José Maria Ferreira, Presidente do Legislativo
Municipal de Sao Jorge D'Oeste - Parana.

) e

- - B
José Maria Ferreira
Presidente do Legislativo Municipal de S&o Jorge D'Oeste
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CAMARA MUNICIPAL DE SAO JORGE D'OESTE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAGAO 12/2021

PROCESSO 12/2021:
OBJETO: : Contratagdo de empresa para locagéo de trés Impressoras, para esta
Casa de Leis

FORNECEDOR: BELINKI E SOUZA LTDA, {CENTERBEL), Inscrito no CNPJ sob n®
08.831.603/001-47.

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SAO JORGE
D'OESTE ~ PR.
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, INCISO Il DA LEI FEDERAL 8.666/93:

VALOR TOTAL: R$ 6.600,00 {seis mil e seiscentos reais).

Sendo 02 duas impressoras multifuncionais Laser Monocromaticas Duplex, e 01
(uma) Multifuncicnal color, sendo sistema comodato, manutengéo e suprimento de
toner por conta da empresa, sendo R$ 150,00 (cento e cinquenta reais mensais), por
impressora, com limite de uso de até 1250 (um mil e duzentas) copias, apés o
excedente serd cobrado ¢ valor de R$ 0,05 (cinco centavos) por pagina impressa,
sendo o uso de escaner ja incluso na franquia mensal.

Prazo da vigéncia: 31/12/2021

RATIFICAGAQ: 15/12/2021, pelo 8r. José Maria Ferreira, Presidente do Legisiativo
Municipal de Sao Jorge D'Oeste - Parana, —

i 7

¢

Jésé Maria Ferreira
Presidente do Legislative Municipal de Sao Jorge D'Oeste

Matéria publicada no DIARIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS DO SUDOESTE DO PARANA no dia 20/12/2021.
A verificagdo de autenticidade da matéria pode ser feita informando o cadigo identificador no site:
http://dioems.com.br
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CONTRATO Ne 10/2021
Dispensa de Licitagdo n® 12/2021

Contrato de empresa para locagao de impressora, ao Legislativo Municipal, conforme
termos do processo de Dispensa de Licitacgo n° 12/202{_1, que entre si celebram de
um lado a CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES SAO JORGE D’ OESTE e de
outro a empresa BELINKI E Souza LTDA(CENTERBEL).

A CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SAQ JORGE D’

OESTE, pessoa juridica de direito publico, com sede na Rua Concérdia, no 428 4

centro, na cidade de Szo Jorge D'Oeste — PR, inscrita no CNPJ o n°. 02.232.834/0001.5

. S S oy ? @
58, neste ato representado por seuy Presidente, José Maria Ferreira, brasileiro, unido g

estavelmente, portador da cédula de identidade RG n°5.165.945.7 - SSP/PR, inscrito

no CPF sob o n° 645.904.299-34, residente e domiciliado na Rua Udo Freisleben, &

Kennedy, Francisco Beltrao —- PR, neste ato representada por sey sécio proprietario
PAULO RODRIGO DE sOuzA, brasileiro, empresario, residente e domiciliado na Rug
Tenente Camargo N° 1015 — CEP: 85605090 — BAIRRO: Presidente Kennedy, na
Cidade de FRANCISCO BELTAQ - PARANA, portador do CPF Ne 040.508.269-09.
ao fim assinado, doravante designada CONTRATADA, estando as partes Sujeitas as

Contrato de locacgio de impressora, em decorréncia do contido na Dispensa de: -

Licitagdo n° 12/2021, que fica fazendo parte integrante deste instrumento. mediante?

1.1. O presente tem por objeto a CONTRATA(;KO DE EMPRESA para servicos de

B
fd
O3

<
™
£

v - - . P g CD
Impressoras, sendo duas multifuncionais monocromatlcas(preto € branco) no.

sistema de franquia, com 1.250 (um mil e duzentas e cinquenta) copias de limite

cada impressora, e 01 (uma) multifuncional color. com 500 (auinhentas) sepiac 5 .

de fimite para a CAMARA MILIN
D’OESTE-PR, com as seguintes

- 02 (duas) impressoras Brother 5652 e 01(uma) impressora EPSON £ ¢

ECOTANK.

e

e ' ——

¢ o Pauio Rodrian De S ity e SI3 DA
italmente por Paulo Rodrigo De So . O T R
qa:\ ;i‘: "at!‘;i‘*"’mww portaldeassinaturas.com.brid43 e utilize o codigo 2A03-9F75-1
va ao site hitpsi/iwww porta Ssin
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CLAUSULA SEGUNDA - DO VALOR
==L OV LA OEBUNUA - DO VALOR

2.1. A CONTRATADA se obriga a executar o objeto deste Contrato, pelo valor
maximo de R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais), durante toda a vigéncia do
contrato, sendo que o pagamento dar-se-a de forma parcelada mensal nos seguintes
valores:

2.1.1 - O valor de R$ 150,00(cento e cinquenta reais), mensais por cada impressora,
até o limite de 1.250 (um mil e duzentas e cinguenta cépias) impressdes/copias para
as monocromaticas e 500 para a colorida, sendo o valor total mensal de locacao R$
450,00(quatrocentos e cinquenta reais);

2.1.2 — O valor de R$ 0,05 (cinco centavos) por pagina que exceder o limite mensal ‘
da quantidade da franquia, descrito na clausula primeira; .

CLAUSULA TERCEIRA: DA VIGENCIA E EXECUCAO DO CONTRATO
==meeenA (ERVEIRA: DA VIGENCIA E EXECUCAO DO

3.1. A vigéncia do contrato sera do dia 01/01/2022 a 31/12/2022, podendo seﬁg
prorrogado até o limite da vigéncia e na condicéo prevista na Lei 8.666/93. &

CB-8ACE

44¢

CLAUSULA QUARTA — DO FORNECIMENTO

do contrato.

CLAUSULA QUINTA - DA GARANTIAIMANUTENQI\O DO(S) BEM(NS)

5.1 A CONTRATADA obriga-se a instalacao e manutengéo, bem como a garantia dg
produto fornecido para locacao, durante a vigéncia do contrato.

sinatiras . com.bnd4l e ut

e

5.2 - O compromisso de execugao e da entrega, apenas estara caracteri
do  recebimento, pelo CONTRATADO, de Ordem de
(requisigéo/solicitag;éo) da unidade requisitante.

53 » A utilizacédo do equipamento sera efetuado de acordo com a necessidade d
Administragdo da Camara Municipal de Vereadores de Sé&o Jorge D'Oeste.

5.4 — O equipamento devera atender rigorosamente as espocificacsee exigidas peiad
Camara de Versadores, ¢ aquelas apresentadas na proposta vencedora d
procedimento de dispensa de Licitacéo n° 12/2021.

5.5-A contrfatada.ﬁca obrigada em realizar a manutencao necessaria no equipamentos:
dura.nte @ vigencia do contrato, devendo fornecer os toners necessarios para o
funcionamente do equipamento;

C /[ /1’/ / =
™ <77 ’ y

. g sag el v e fulels o K ]
sinado digitalmente por Paulo Rodrigo De Souza. . . \Sdiae 2A03-OF 75 14CR.BACE
turas va ao site https/fwww.portaldeassinaturas.com.bri443 e utilize o codigo 2A03-9F75-14CB-8ACE.

imen

Este doct
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5.6 — Caso o equipamento apresente problemas de funcionamento a contratada
devera soluciona-lo no prazo maximo de 04(quatro) horas, caso nao seja possivel, a
contratada devera realizar a substituicdo do produto por outro com as mesmas
caracteristicas.

Paragrafo Unico: Fica a CONTRATADA obrigada a fornecer durante o periodo do
contrato, as suas expensas, as alteragdes, substituicdes e reparos do equipamento,
vicio ou defeito de fabricacdo, bem como falhas ou imperfeicées constatadas em suas
caracteristicas e funcionamento.

CLAUSULA SEXTA - DO PRAZO E LOCAL DE ENTREGA E PRESTACAO DE

e

SERVICOS -

6.1. Os produtos/servicos deverao ser entregues/prestados a partir do inicio daf:
vigéncia do contrato, ou seja, 01/01/2022, sendo o pagamento realizado de forma:
parcelada mensal, apés a emiss&o do relatério e apresentacdo da nota fiscal; :

3

6.2. A presente locagéo/prestaczo de servigos de impressao/copia é até 31/1 2/2022 3
podendo ser dilatado mediante confecc@o de Termo Aditivo, obedecida legislagaos
em vigor e havendo interesse da Administracao. 2

» 2803

G

6.3. As despesas referentes a entrega e instalagao do equipamento ficam por conta®
da contratada. 2

6.4. Os prod utos/servigos deverao ser entregues/prestados dentro das especificacbes
do objeto deste contrato, e a Administragdo da Contratante fara eventuais diligéncias
para verificagido das entregas/prestagéo efetuadas. Se 0s produtos/servigcos nééx
estiverem de acordo com especificagdes, ou nao apresentarem a qualidade desejadz ‘~‘
serao rejeitados, obrigando-se o fornecedor a substitui-los, sem prejuizo para g2
Cémara Municipal de Vereadores de Sao Jorge D'Oeste-PR. Apurada, em qualquer
tempo, divergéncia entre as especificagbes pré-fixadas e o fornecimento efety

contrato.

6.5. Decorrido o prazo estipulado na notificagéo, sem que tenha havido a troca o

prestacéo do servico do objeto recusado, o solicitante dara ciéncia ao Presidente d
Cémal‘a MuniCipaf de Vereadcres de Sizo Jorge D'Ceste, através de comunicagad >
interna, a fim de que se proceda a abertura de processo de penalidade contra
empresa, de acordo com as normas contidas na Lei 8.666/93 e alteracbes, par
aplicagéo das penalidades.

CLAUSULA SETIMA - DO PAGAMENTO: T

igitalmente por Paulo Rodrigo De Souza.

te documento fol ass : T Srdina BABA SRR AP AR
T i va ao site hitps/iwww portaldeassinaturas com.br:443 e utilize o codigo 2A03-9F75-14CRB-8ACE.

Para verificar as assinatur
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7.1 - O pagamento sera realizado de forma parcelada mensal, conforme descrito na
clausula Segunda, mediante a apresentacéo de Nota Fiscal.

7.2 - O pagamento sera realizado a cada 30(trinta) dias, a partir do inicio do contrato,
no prazo de até 05 dias apds a apresentagéo do relatério de impressao, nota fiscal e
aceitacdo da nota fiscal.

7.3 - O pagamento devera ser realizado somente se a contratada manter, enquanto
vigorar o contrato e em compatibilidade com as obrigagdes por ele assumidas, todas
as condi¢bes de habilitacao e qualificagéo exigidas no presente procedimento.

7.2 - CRITERIO DE RECOMPOSICAO DE PRECOS:

7.2.1. Ao CONTRATADO assiste o direito de ver mantido o equilibrio econdmico«
financeiro deste contrato.

¥

N

{

i

£

4OB-84

7.2.2. se for verificada variacao nos precos de mercado para menor do contratado, a
administracéo podera, proceder a recomposi¢cao de pregos, independentemente da:
anuéncia contratada, nos termos do disposto no art. 65, inciso |, alinea "b" da Lei n°g
8666/93. ]

o 24

{

a superveniéncia de disposicées legais, quando ocorridos apos a adjudicacao dag
presente licitagdo, de comprovada répercussao nos pregos contratados, implicarao na

7.2.3. Quaisquer tributos ou encargos legais criados, alterados ou extintos, bem como%

bt
s
L

reviséo destes para mais ou para menos, conforme o caso.
7.2.4. A solicitagdo devers ser feita mediante requerimento formal acompanhado de:

7.2.5. Serao incorporados a este contrato, me
modificagbes que venham a ser necessarios duran
obrigagdes assumidas pela CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

CONTRATADA, tais como a prorrogacéo de prazos e normas gerais de compras ¢
Servigos.

7.3 - O pagamento efetuado nio iIsentara a CONTRATADA das responsabilidades
decorrentes do fornecimento.

74 - As notas fiscais que apresentarem incorregdes seréo devolvidas e sed
vencimento ccorrera 15 (quinze) dias apos a data da sua reapresentacéo.

de inadimplemento da CONTRATADA relativamente a execugao do contrato, recaindé ¢
sobre a mesma as penalidades previstas na Lei Federal n° 8.666/93. g

@
=
]

verificar

Mf"” P v .
ligitalmente por Paulo Rodrigo De Souza.

V& ao site htps/iwww portaldeassinaturas.com.brdd3 e wilize o codigo 2A03-9F75-14CRB-8ACE.
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7.6 - Os pagamentos decorrentes do fornecimento do objeto da presente licitacdo
ocorrerao por conta dos recursos das seguintes dotagdes orcamentarias:

Orgéo/ |Unidade Conta | Projeto/atividade | Rubrica Fonte di
unidade despesa recursos
{01 001 860 01.301.0001.2001 |33.90.39.12.00 01

Para os demais exercicios financeiros as despesas serdo por conta das dotacdes
orcamentarias de cada ano/exercicio.

CLAUSULA OITAVA — - DO GESTOR DO CONTRATO

8.1 — O presente contrato tera como gestor o SENHOR CLAIR MARIANO DA COSTA,
brasileiro, maior, capaz, servidor publico, inscrito(a) no CPF/MF sob n° 025.076.229-<
38, residente e domiciliado na Cidade de S&o Jorge D'Oeste/PR, que serdy
responsavel pelo acompanhamento e fiscalizag&o da sua execugao, procedendo ao-
registro das ocorréncias e adotando as providéncias necessarias ao seu fiel"
cumprimento, tendo por parametro os resultados previstos no contrato. Entre suasg?i
atribuicbes esta a de apurar a ocorréncia de quaisquer circunstancias que incidams
especificamente no art. 78 e 88 da Lei 8666/93 que trata das Sangées Administrativas ®
para o caso de inadimplemento contratual e cometimento de outros atos ilicitos. 8

®
N

8.2 - As decisbes e providéncias que ultrapassarem a competéncia destes, deverdo:
ser solicitadas a autoridade superior, em tempo habil, para a adocao das medidas

convenientes.

CLAUSULA NONA — SUSPENSAQO QU RESCISAO DO CONTRATO
—= 9T ENOAD OU RESCISAO DO

termos legais;
- A rescis@io poders ainda Qrorrer quando houver:

9.2:1A!terag;éo social ou modificacéo da finalidade ou da estrutura da empresa, qu
prejudique a execucao do objeto contratado.

98.2.2. Caso fortuito ou forca maior, regularmente comprovada, impeditivo da execucs
do Contrato.

v —30

L

talmente por Paulo Rodri
o site https/fwww . portaldeass

s.com.brd4l e utitize o cédigo 2A03-8F75-140B-8ACE.
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8.2.3. Por razées de interesse publico devidamente demonstrado e justificado pela
Camara Municipal de Vereadores.

9.2.4. Pelo atraso superior a 90 (noventa) dias do pagamento devido pela Camara
Municipal de Vereadores, salvo em caso de calamidade publica, grave perturbacgéo
da ordem interna ou guerra, assegurado a CONTRATADA o direito de optar pela
suspensao do cumprimento de suas obrigagées até que seja normalizada a situagéo,
caso em que sua decisdo devera ser comunicada por escrito 4 Camara Municipal de
Vereadores.

9.3 - A solicitacdo da CONTRATADA, para rescis&o do contrato devera ser formulada
com antecedéncia minima de 30 (trinta) dias, facultado a Camara Municipal de
Vereadores, através de sua representante legal a aplicacao das penalidades previstas
neste contrato, caso ndo aceitas as razbes do pedido.

8.4 - Este instrumento contratual podera ser rescindido amigavelmente a qualquer
momento, por quaisquer das partes, desde que a parte interessada na resciséos
comunique por escrito a outra, com a antecedéncia minima de 30 (trinta) dias. Tal<
resciséo desobrigara ambas as partes, ao pagamento de multas ou indeniz

CLAUSULA DECIMA — DAS PENALIDADES
e ey A = DAS FENALIDADES

10.1 Sera aplicada multa sobre o valor do ajuste em:
10.2.1. Trinta por cento (30%) sobre o valor do contrato e suspensio temporaria de
participar de novas licitagGes pelo prazo de 05 (cinco) anos, pela recusa injustificada <
em assinar o contrato: .

10.2.1. Quarenta por cento (40%), sobre o valor do contrato pela inexecucao parcial &
do contrato.

10.2.1. Cinquenta Por cento (50%), sobre o valor do contrato pela inexecucao total dé
Contrato. o
10.3. As multas pelo atraso na execucao da entr
parte ndo cumprida, ao val
sera caracterizada a |
advindas.

para complementacgéo ou reali
10.5. A ocorréncia de qualqu
Sujeita, a contratada, & mult

da parte nao cumprida,
1Q.6. Ficara impedida de licitar

pel
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10.8. O pagamento das multas nao exime a CONTRATADA da reparagdo dos
eventuais danos, perdas ou prejuizos que seu ato punivel venha acarretar a
Contratante, podendo ser aplicadas cumulativamente com as demais sangdes
previstas neste instrumento.

10.9. O valor da multa sera descontado dos eventuais créditos devidos pela
Contratante ou ainda cobrada administrativa ou judicialmente.

10.10. No caso de aplicagéo das penalidades previstas, cabera apresentacdo de
Fecurso no prazo de 05 (cinco) dias Uteis a contar da intimagao do ato sendo aberta
vista do processo aos interessados tanto pra o prazo de recurso como para o prazo
de defesa prévia.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA- DAS PARTES INTEGRANTES
=LAUSULA DECIMA PRIME] 1ES INTEGRANTES

11.1. As condigées estabelecidas na Dis ensa de Licitacdo, sob n °. 12/2021 e nas
proposta apresentada pela empresa ora CONTRATADA, sao partes integrantes deste 3‘
instrumento, independentemente de transcricéo.

12'.1. A execucao do contrato, bem como os casos nele omissos, regular-se-ao pelas &
cfausqlas contratuais e pelos preceitos de direito publico, aplicando-se-lhes, =
suplet;vamente, 0s principios de teoria geral dos contratos e as disposicées de direito
privado, na forma do artigo 54, da Lei n° 8.666/93, combinado com o inciso Xil, do art
35, do mesmo diploma legal. '

modificagées que venham a8 Ser necessarios durante a sua viganeia, decorrontes gas
obrigagSes assumidas pela CONTRATANTE e CONTRATADA, tais como 2
prorrogacéo de prazos e normas gerais de servicos.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - SUCESSAQO E FORO
mhwmww

almente por Paulo Rodrigo De Souza., ) N A - R
i <;‘i> in't;tk" hwww . portaldeassinatiras.contbrd4d3 e utilize o codigo 2A03-8F75-14CR-8ACE,
SHT 40 JIWWW, DOHHOEIAS/INRNTas.
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13.1. As partes firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias impressas de igual
teor e forma, na presenca de 02 (duas) testemunhas abaixo, obrigando-se por si e
Seus sucessores, ao fiel cumprimento do que ora ficou ajustado, elegendo para Foro
do mesmo a Comarca de Sdo Jodo, Estado do Parana, ngo obstante qualquer
mudanga de domicilio da CONTRATADA, que em razdo disso é obrigada a manter

outras em direito permitidas.

SAO JORGE D’ OESTE - PR, 16 de dezembro de 2021

—

¥

CAMARA MUNICIPAL DE SAQO JORGE D'OESTE
Jose Maria Ferreira
Presidente do Legislativo Municipal

BELINKI E SOUZA LTDA(CENTERBEL)

Contratada
Testemunhas:
NOME. 77 h;a‘h;g" ----------------------
RG: by

¥ Ftontd b pvear B ai e odrigo De Souza. ) o ‘

do digitalmente por Paulo Rodrigo De Souzz o S O . ST,
uras v**m'u; @i;@ hitps/iwww. portaldeassinaturas.com.brdd3 s wtilize o codigo 2A03-8F75-14CR-8AC
WUas Va d Wi FHAIN Y A0 U asY
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Direcdo - Camara de Sao Jorge d Oeste

De: CENTERBEL PAPELARIA . <centerbelfb@hotmail.com>
Enviado em: quinta-feira, 16 de dezembro de 2021 16:25

Para: administracao@camarasjo.pr.gov.br

Assunto: RE: contrato

Anexos: CONTRATO N° 10 - LOCACAO DE IMPRESSORA-Manifesto.pdf
Boa tarde

Segue o contrato assinado digitalmente.
Att
Paulo

Centerbel
Fone: 46 35249076

De: administracao@camarasjo.pr.gov.br <administracao@camarasjo.pr.gov.br>
Enviado: quinta-feira, 16 de dezembro de 2021 14:00

Para: 'CENTERBEL PAPELARIA .' <centerbelfo@hotmail.com>

Assunto: contrato

Boa tarde,

Solicito assinar e devolver nesse e-mail.

Favor confirmar recebimento desse e-mail.

Att, Adriana.

Este email foi escaneado pelo Avast antivirus.
WWww.avast.com
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camara@camarasjo.pr.qov.br

Rua Concdrdia, 428 Fone: (46) 3534 1072 - CEP 85575-000/ S3o Jorge D’Oeste - Parand

EXTRATO DE CONTRATO

NUMERO DO CONTRATO: 10/2021

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITACAO N° 12/2021

CONTRATANTE: Cémara Municipal De Vereadores De S&o Jorge D Oeste — PR
CONTRATADA: BELINKI E SOUZA LTDA, (CENTERBEL) CNPJ 08.831.603/001-47.
OBJETO: Contratagdo de Empresa para locagéo de 03 (trés) impressoras sendo
02(duas) Multifuncionais Laser Monocromaticas Duplex, e 01 (uma) Multifuncional Color,
para esta Casa de Leis, sendo sistema comodato, manutengao e suprimento de toner
por conta da Empresa..

VALOR TOTAL: R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais).

PRAZO DE VIGENCIA: 01/01/2022 a 31/12/2022.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, Inciso I, Da Lei Federal 8.666/93;

RATIFICACAO: 16/12/2021, pelo SR. JOSE MARIA FERREIRA. Presidente Do
Legislativo Municipal De Sio Jorge D'oeste - Parana.

José Maria Ferreira
Presidente do Legislativo Municipal de S&o Jorge D'Oeste - Parana
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO |ORGE D’OESTE

EXTRATO DE CONTRATO

NUMERDO DO CONTRATO: 10/2021

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITACAO N° 12/2021

CONTRATANTE: Camara Municipal De Vereadores De Sio Jorge D' Oeste ~ PR
CONTRATADA: BELINKI £ SOUZA LTDA, (CENTERBEL) CNPJ 08.831.603/001-47,
OBJETO: Contratagao de Empresa para locagdo de 03 (trés) impressoras sendc
02{duas) Multifuncionais Laser Monocromaticas Duplex, e 01 (uma) Multifuncional Color,
para esta Casa de Leis, sendo sistema comodato. manutengéo e suprimento de toner
por conta da Empresa

VALOR TOTAL: R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais).

PRAZO DE VIGENCIA: 01/01/2022 a 31/12/2022.

FUNDAMENTO LEGAL: Art 24, Inciso i, Da Lei Federal 8. 666/93;

RATIFICACAO: 16/12/2021, pelo SR. JOSE MARIA FERREIRA. Presidente Do
Legistativo Municipal De Séo Jorge D'oeste - Parana.

José Maria Ferreira
Presidente do Legislativo Municipal de Sao Jorge D'Oeste - Parana

Matéria publicada no DIARIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS DO SUDOESTE DO PARANA no dia 21/12/2021.
A verificagdo de autenticidade da matéria pode ser feita informando o codigo identificador no site:
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